静 県 薬 第 5 8 9 号

令和５年 11 月 28 日

各地域薬剤師会会長   様

公益社団法人静岡県薬剤師会

会長 岡 田 国 一

医療機関等向け総合ポータルサイトでの訪問診療等・オンライン診療等向け

ページの開設について（周知）

標題の件について、日本薬剤師会から別添写（令和５年 11 月 24 日付け日薬業発第 287 号）

のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。

 つきましては、貴会会員にご周知くださいますようお願い申し上げます。

【医療機関等向け総合ポータルサイト（オンライン資格確認）】

 https://iryohokenjyoho.service-now.com/csm?id=oqs_csm_top

担当：静岡県薬剤師会事務局業務スタッフ；鈴木

電話：054-203-2023／FAX：054-203-2028

E-mail：maki@shizuyaku.or.jp

日 薬 業 発 第 2 8 7 号

令 和 ５ 年 11 月 24 日

都道府県薬剤師会担当役員 殿

日 本 薬 剤 師 会

副 会 長  森  昌 平

医療機関等向け総合ポータルサイトでの訪問診療等・オンライン診療等向け

ページの開設について（周知)

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記について、厚生労働省保険局医療介護連携政策課より周知依頼がありま

したので、お知らせいたします。

医療機関等向けポータルサイトへのアカウント登録等につきましては、令和

５年２月７日付け日薬業発第 431 号ほかにてお知らせしたところです。

今般、医療機関等向け総合ポータルサイトにおいて、訪問診療等・オンライ

ン診療等に係るオンライン資格確認のページを開設したとのことです。

 取り急ぎお知らせいたしますので、貴会会員にご周知下さいますようお願い

申し上げます。

○ 医療機関等向け総合ポータルサイト（オンライン資格確認）

 https://iryohokenjyoho.service-now.com/csm?id=oqs_csm_top

shizuyaku
写

事 務 連 絡

令和５年 11月 13日

関 係 団 体  御中

厚生労働省保険局医療介護連携政策課

医療機関等向け総合ポータルサイトでの訪問診療等・オンライン診療等向け

ページの開設について（周知）

平素より、医療保険行政の推進にご協力いただきありがとうございます。

令和６年４月から、訪問診療等（訪問診療、歯科訪問診療、訪問服薬指導

（薬剤管理指導）、往診等）・オンライン診療等（オンライン診療、オンライン

服薬指導）におけるオンライン資格確認の運用が開始される予定です。今般、

医療機関等向け総合ポータルサイトにおいて、訪問診療等・オンライン診療等

に係るオンライン資格確認のページを開設いたしましたのでご案内いたしま

す。

【医療機関等向け総合ポータルサイト（オンライン資格確認）】

 https://iryohokenjyoho.service-now.com/csm?id=oqs_csm_top

本ポータルサイトにおいては、

・ 訪問診療等・オンライン診療等のオンライン資格確認の概要・仕組み

・ 訪問診療等・オンライン診療等の導入手順

等についてご案内しており、今後、順次情報を更新していく予定です。

貴団体におかれましては、本ポータルサイトについて、貴会会員の皆様への

周知をよろしくお願いいたします。

以上